26 апреля 2017г.№ _159_
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ ДУМЫ

ОБУТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ, РЕАЛИЗУЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НА 2017 ГОД

В целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2017 год», руководствуясьабзацем вторым пункта 3 части 6 Положения о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2017 год», утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 12 апреля 2017 года №240-пп,частью1 статьи60 Устава Осинского муниципального района,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень проектов народных инициатив, реализуемыхна территории Осинского муниципального района на 2017 год. Приложение 1.
2. Настоящее решение опубликовать в Осинской районной газете «Знамя труда» и  разместить на официальном сайте администрации Осинского муниципального района.

Мэр Осинского муниципального района  		       	В.М. Мантыков

Председатель Думы							И.А. Маркелов

	Подготовил:

Согласовано:

		М.М. Зангеева

	 В.А. Баиров

В.Н. Балдыханов

	Н.А. Башинов

	А.И. Хамаганов

Приложение 1к решению Думы
Осинского муниципального района
от «_26_»_04__2017 г. № _159_

Перечень проектов народных инициатив
Осинского муниципального района на 2017 год

	№
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования-всего, руб.
	в том числе из:

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1
	Текущий ремонт систем водоснабжения и канализации в МБДОУ «Осинский детский сад №2»,с. Оса, ул. Строителей, 12, МБДОУ «Ирхидейский детский сад», с. Ирхидей, ул. Школьная, 3, МБДОУ «Приморский детский сад», пос. Приомрский, ул. Октябрьская,6, МБОУ «Мольтинская ООШ им. Богданова Г.Н.», с. Каха, ул. Молодежная, 2, МБДОУ «Осинский детский сад №1», с. Оса, ул. Котовского, 5

1 413164,0

1 413 164,0

0,0

	2
	Приобретение и установка 10-ти оконных блоков, 2-х  входных утепленных дверей для МБДОУ «Усть-Алтанский детский сад», с. Усть-Алтан, ул. Школьная, 16, 4-х окон для МБОУ «Прохоровская НШДС», д. Прохоровка, ул. Ворошилова, 6
	262 957,0
	262 957,0
	0,00

	3
	Приобретение строительных материалов (брус, шифер, бетон) для МБДОУ «Майский детский сад», с. Майск, ул. Трактовая, 18
	338 500,00
	338 500,00
	0,00

	4
	Приобретение мебели и постельных принадлежностей МБОУ "Обусинская СОШ им. А.И. Шадаева", с. Обуса, ул. Иванова, 11
	176050,00
	176 050,00
	0,00

	5
	Приобретение строительных материалов (линолеум, кирпич) для МБОУ «Обусинская СОШ им. А.И. Шадаева», с. Обуса, ул. Иванова, 11, д. Горхон, ул. Горхонская, 33, д. Борохал, ул. Борохальская, 15а
	83500,00
	83 500,00
	0,00

	6
	Текущий ремонт МБДОУ «Бильчирский детский сад», с. Бильчир, ул. Хангалова, 10
	2 011 724,00
	[bookmark: _GoBack]1 720 429,00
	291 295,00

	7
	Приобретение микроавтобуса для МПДК «Дружба»
	1 540 000,0
	1 540 000,0
	 0,00

	Итого
	5 825 895,00
	5 534 600,00
	291 295,00